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Zaverecny ucet obce Sejkov za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov.

Rozpocet na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako
prebytkovy. Kapitadlovy rozpocet bol zostaveny ako schodkovy a z financnych operacii bol
zostaveny tiez ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2019.

Rozpocet obce bol schvdleny obecnym zastupitel'stvom dna 20.12.2018, uznesenim ¢.
16/2018/1.

Rozpocet bol zmeneny osemnast’krat:

- 1 zmena vykonana dna 19.03.2019 zobraté na vedomie uznesenim ¢. 33/2019
- 2 zmena vykonand diia 20.03.2019 schvalend uznesenim €. 33/2019
- 3 zmena vykonana dna 28.03.2019 zobraté na vedomie uznesenim ¢. 44/2019

- 4.-9. zmena vykonana dna 20.06.2019, zobraté na vedomie uznesenim ¢. 44/2019
- 10.-13. zmena vykonand dila 19.09.2019, zobraté na vedomie uznesenim ¢. 54/2019
- 14.-18. zmena vykonana dna 11.12.2019, zobraté na vedomie a schvalené uznesenim ¢.

69/2019
Rozpocet obce k 31.12.2019
Schvéaleny rozpocet Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene
Prijmy celkom 71.600,00 91.652,00
zZ toho :
Bezné prijmy 71.600,00 82.908,00
Kapitélové prijmy 6.000,00
Finan¢né prijmy 2.744,00
Vydavky celkom 71.600,00 91.652,00
z toho :
Bezné vydavky 64.654,00 71.917,00
Kapitdlové vydavky 1.946,00 16.883,00
Finan¢né vydavky 5.000,00 2.852,00
Rozpoctové hospodarenie obce 0 0




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
91.652,00 90.923,52 99,20 %

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 91.652,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
90.923,52 EUR, ¢o predstavuje 99,20 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
82.908,00 82.180,30 99,12%

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 82.908,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
82.180,30 EUR, ¢o predstavuje 99,12 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
70.632,00 69.966,69 99,06 %

Vynos dane z prijmov poukiazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky vsume 45.247,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 45.246,73 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 99,99 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 23.415,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 23.024,46 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 98,33 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 13.065,27 EUR a
prijmy dane zo stavieb boli v sume 9.959,19 EUR. Obec k 31.12.2019 eviduje na neuhradenych
pohl'adévkach za dane z nehnutel'nosti sumu 4.433,28 €.

Daii za psa — 136,50 € - obec k 31.12.2019 eviduje pohl'adavky za psa — 7,00 EUR
Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad — 1.559,00 €
Obec k 31.12.2019 eviduje na pohl'adavkach za poplatky za komunalny odpad sumu 266,84 €.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1.607,00 1.576,64 98,11

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 1.607,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 1.576,64 EUR, co je
98,11 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 43,38
EUR, prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 356,80 EUR, prijem za ostatné
poplatky v sume 26,00 UER, prijem za stravné v sume 1.043,46 EUR.



Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky: 107,00 EUR

C) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
376,00 375,02 99,74

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 376,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 375,02
EUR, ¢o predstavuje 99,74 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoétované prijmy z dobropisov, vratiek a z refundacii.

d) prijaté granty a transfery

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
10.293,00 10.261,95 99,70

Z rozpoctovanych grantov a transferov vo vyske 10.293,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske

10.261,95 EUR, c¢o predstavuje 99,70 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ukel
Ministerstvo vnutra SR, Bratislava 1.553,94 | vol'by prezidenta SR
Ministerstvo vnutra SR, Bratislava 1.216,64 | voI'by do Eurdpskeho parlamentu
UPSVaR Michalovce 2 620,79 | chranena dielna § 60
UPSVaR Michalovce 4.771,76 | paragraf 54 - Cesta na trh prace2
Okresny urad KoSice 15,48 | dotacia na Zivotné prostredie
Ministerstvo vnutra SR, Bratislava 65,34 | hlasenie pobytu obéanov-REGOB
Ministerstvo vnuatra SR Bratislava 18,00 | register adries
Spolu: 10.261,95

Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
6.000,00 6.000,00 100

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 6.000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
6.000 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR

Ministerstvo financii SR 6000

Utel
kapitalové vydavky na vymenu strechy
kultirneho domu a Ciasto¢na rekonStrukcia
obecného uradu

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 6.000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume

6.000 EUR. Tato dotécia bola do konca roka nevycerpand, obec ju moze Cerpat’ do konca roka
2021.



3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
2.744,00 2.743,22 99,97

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 2.744,00 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2019 v sume 2 743,22 EUR, ¢o predstavuje 99,97 % plnenie.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
91.652,00 84.744,52 92,46 %

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 91.652,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 84.744,52 EUR, ¢o predstavuje 92,46 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
rok 2019 po poslednej
zmene
71.917,00 71.789,39 99,82 %

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 71.917,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané¢ k 31.12.2019
v sume 71.789,39 EUR, co predstavuje 99,82 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych podpoloziek bezného rozpoétu je prilohou Zaveredného
uctu.

Rozbor vyznamnych podpolozZiek bezného rozpoé¢tu:

0111 Vykonné a zakonodarné organy

0111 611 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoCtovanych vydavkov 24.441,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2019 v sume
24.440,29 EUR, ¢o je 99,99 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU.
Vyznamna podpolozka mzdy a platy obecného uradu vo vyske 24.440,29 EUR.

0111 614 Odmeny

Z rozpoctovanych 519 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 518,78 EUR, co je
99,96 % Cerpanie.

0111 620 Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 8.872,00 EUR bolo skuto¢ne cerpanie k 31.12.2019 v sume
8.867,77 EUR, ¢o je 99,95 % Cerpanie.

Medzi vyznamnu podpolozku poistného patri poistné na starobné poistenie z rozpoctovanych
3.556,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpanie 3.555,72 EUR, ¢o je 99,99%.

0111 630 Tovary a sluzby

Z rozpoCtovanych vydavkov 13.737,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpanie k 31.12.2019 v sume
13.711,87 EUR, ¢o je 99,82 % cCerpanie. Vyznamnou podpolozkou je vieobecny material, ktory

6



bol zakGpeny na rekonstrukciu domu smutku abudovy OcU.. K ostatnym prevadzkovym
vydavkom OcU patria  cestovné, energie, vodné a stoéné, postové a telekomunikaéné sluzby,
vSeobecny materidl, PHM, reprezentacné, softvérové vybavenie PC, Skolenia, poistné ,
stravovanie, odmeny poslancov OZ a v§eobecné sluzby.

Medzi vyznamnu podpolozku tovarov a sluzieb patri :

0111 632001 Energie, kde bolo z rozpoctovanych 1.265,00 EUR skuto¢ne Cerpanie 1.263,40
EUR, ¢o je 99,87 % cerpanie.

0111 633006 Vseobecny material, kde bolo z rozpoctovanych 5.413,00 EUR skuto¢ne Cerpanie
5.412,17 EUR, ¢o je 99,98% cerpanie.

Vysku vSeobecného materialu ovplyvnilo nakup materialu pouzitého pri rekonstrukcii domu
smutku a budovy OcU

0111 637004 Vseobecné sluzby, kde bolo rozpoctovanych 1.739,00 EUR, skuto¢né Cerpanie
1.738,42, ¢o je 99,97 %.

0111 640 Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 491,00 EUR bolo skutoéne ¢erpanie k 31.12.2019 v sume 489,97
EUR, ¢o predstavuje 99,99 % Cerpanie.

Medzi vyznamnu podpolozku patri:

0111 642006 Na c¢lenské prispevky, kde bolo z rozpoc¢tovanych 441,00 EUR skutocne Cerpanie
440,86 EUR, ¢o je 99,97 % Cerpanie.

0111 642015 Na nemocenské davky, kde bolo z rozpoc¢tovanych 34,00 € skuto¢ne Eerpanych
33,63 EUR, ¢o je 98,91 %.

0112 Financ¢né a rozpoctové zalezitosti

0112 630 Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 643,00 EUR bolo skuto¢ne cerpanie 641,79 EUR, ¢o je 99,81 %
cerpanie.

Medzi vyznamnu podpolozku patri:

0112 637012 Poplatky a odvody, kde bolo z rozpoctovanych 192,00 EUR skuto¢ne Cerpanie
191,79 EUR, ¢o je 99,89 % Cerpanie.

0112 637004 Vseobecné sluzby — audit, kde bolo z rozpoctovanych 450,00 EUR skutocne
Cerpanie 450,00 €, ¢o je 100% Cerpanie.

0160 VSeobecne verejné sluzby inde neklasifikované

0160 614 odmeny

Z rozpoctovanych vydavkov na odmeny 195,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie v sume 194,00
EUR, ¢o je 99,49 %.

0160 620 Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 66,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpanie k 31.12.2019 v sume 58,04
EUR, ¢o je 87,94 % cCerpanie.

0160 630 Tovary a sluzby

Patria sem vydavky na volby, ato zrozpoctovanych 2.524,00 EUR bolo skuto¢ne cerpanie
2.518,54 EUR, ¢o je 99,78 % cerpanie.

Medzi vyznamné podpolozky patri: 637026 Odmeny a prispevky v sume 1.508,87 EUR a
cestovné nahrady, v ktorych je zahrnuté stravné ¢lenov a zapisovatel’ky okvk v sume 392,40
EUR.

0170 Transakcie verejného dlhu

0170 651 Splacanie irokov v tuzemsku

Medzi vyznamnu podpolozku patri:

0170 651002 Banke a pobocke zahrani¢nej banky, kde bolo z rozpoc¢tovanych 598,00 EUR
skutocne Cerpanie 597,67 EUR, ¢o je 99,94 % Cerpanie.



0320 Ochrana pred poZiarmi

0320 630 Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 50,00 EUR bolo skutoéne cEerpanie 0,00 EUR, ¢o je 0 % cerpanie. Ide
podpolozku

0320 637004 Vseobecné sluzby.

0412 VSeobecna pracovna oblast’

0412 611 Tarifny plat

Z rozpoctovanych 5.038,00 EUR bolo skutoc¢ne Cerpanie 5.037,22 EUR, ¢o je 99,98 % cCerpanie.
0412 620 Poistné a prispevky do poistovni

Z rozpoctovanych 1.519,00 EUR, bolo skuto¢né ¢erpanie 1.508,65 EUR, ¢o je 99,32 % Cerpanie.
Jedna sa o mzdy a odvody za zamestnanca, ktorého obec zamestnava formou § 60 - chranena
dielna.

0510 Nakladanie s odpadmi

0510 630 Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 2.720,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpanie 2.717,53 EUR, ¢o je 99,91 % cCerpanie.
Medzi vyznamné podpolozky patri:

0510 637004 Vseobecné sluzby- vyvoz TKO, kde bolo zrozpoctovanych 2.050,00 EUR
skutocne Cerpanie 2.048,49 EUR, ¢o je 99,93 % Cerpanie.

0620 Rozvoj obci

0620 611 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpocétovanych vydavkov 6.451,00 EUR bolo skutoéné cerpanie k 31.12.2019 v sume
6.448,99 EUR, ¢o je 99,97 % cCerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov na § 54 —
formou projektu- Cesta na trh prace.

0620 620 Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 2.274,00 EUR bolo skutocne cerpanie k 31.12.2019 v sume
2.259,83 EUR, ¢o je 99,38 % Cerpanie.

0620 630 Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 499,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpanie 498,50 EUR, co je 99,90 % cerpanie.
Medzi vyznamnu podpoloZku patri:

633015 Paliva, kde bolo z rozpoctovanych 486,00 EUR skuto¢ne Cerpanie 486,00 €, ¢o je 100 o,

0640 Verejné osvetlenie

0640 630 Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 504,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpanie 504,00 EUR, ¢o je 100 % cerpanie.
Jedna sa 0 vyznamnu podpolozku 0640 632001 energie.

0820 Kultarne sluzby
0820 637 Sluzby
Z rozpoctovanych 776,00 EUR bolo skuto¢ne cCerpanie 775,95 EUR, ¢o je 99,99 % cerpanie.
Jedna sa 0 podpolozku 637002 Konkurzy a sutaze.
- MDD, Den tucty k stars§im, Mikulas

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
16 883,00 10.873,59 64,41 %




Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 16.883,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 13 793,54 EUR, co predstavuje 64,41% cerpanie. Nevycerpanych 6.000,00 EUR bolo

prenesenych do roku 2020.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych podpoloZiek kapitdlového rozpoétu je prilohou Zavereéného

uctu.

Rozbor vyznamnych podpoloZiek kapitalového rozpoctu:
0111 Vykonné a zakonodarné organy

0640 716 Pripravna a projektova dokumentacia
Z rozpoctovanych 1.410,00 EUR bolo skutocné Cerpanie 1.407,44 EUR, ¢o je 99,82 %. Ide
0 projektovi dokumentaciu k ipravam vstupu do budovy.

0460 Komunikacia

0460 713006 Komunikac¢nej infrastruktary
Z rozpoctovanych 2.500,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie 2.500,00 EUR.
Jedna sa o thradu optickej siete — LEKOS v obci Sejkov

0840 NaboZenské a iné spolo¢enské sluzby
0840 717 RekonStrukcia a modernizacia
717002 Rekonstrukcia a modernizacia bolo z rozpo¢tovanych 6.973,00 EUR skuto¢ne Cerpanie
6.966,15 EUR. Prostriedky boli pouzité na rekonstrukciu a modernizaciu domu smutku.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvileny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutocénost’ k 31.12.2019

% Cerpania

2.852,00

2.081,54

72,99

Z rozpoctovanych 2.852,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 2.081,54 EUR, ¢o

je 72,99 %.

V roku 2019 uhradila obec istinu averu v sume 2.081,54 €.

4. Prebytok rozpoctového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 82.180,30
Bezné vydavky spolu 71.789,39
Beiny rogpodet — prebytok +10.390,91
Kapitalové prijmy spolu 6000
Kapitalové vydavky spolu 10.873,59
Kapitdlovy rozpodet — schodok -4.873,59
\Prebytok beiného a kapitdilového rozpoctu +5.517,32
VyliiCenie 7z prebytku /uprava schodku -6000
Upraveny prebytok beiného a kapitilového rozpoctu po uiprave _482 .68
schodok '
Prijmové finanéné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 2.743,22




'Vydavkové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 2.081,54
Rozdiel finanénych operdcii- prebytok +661,68
PRIJMY SPOLU 90.923,52
VYDAVKY SPOLU 84.743,98
\Hospodadrenie obce +6.179,00
Vyliiéenie 7 prebytku -6.000
Upravené hospodidrenie obce 179,00

Kone¢ny stav v pokladni k 31.12.2019 bol 7,23 €. Stav na ucte peniaze na ceste : 0 €. Stav
finan¢nych prostriedkov na bankovych uctoch celkom okrem Uctu socidlneho rezervného
a dotacného uctu ¢inil vysku 171,77 €. Celkom 179 €.

Rozpis konecnych zostatkov na bankovych uctoch k 31.12.2019, ktoré vstupuji do vysledku
hospodarenia v celkovej sume :
221 BU - bezny ucet Prima 171,77 € .

Obec okrem toho k31.12.2019 disponovala aj ostatnymi finanénymi prostriedkami na
nasledovnych tc¢toch:

221 RF — bankovy tcet rezervného fondu 228,46 €
221SF - bankovy ucet socialneho fondu 1.023,61 €
221DO0 — bankovy ucet — dota¢né nevycerpané 6.000,00 €
Spolu: 7.252,07 €

Celkovy stav na bankovych tué¢toch k 31.12.2019 ¢inil sumu 7.423,84 €.
Komentar k vysledku hospodarenia:

Prebytok rozpoctu v sume 5.517,32 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevy&erpané prostriedky zo SR
a podrla osobitnych predpisov v sume 6.000 EUR po uprave schodok bol v rozpoctovom roku
2019 vysporiadany :

-z finan¢nych operécii v sume 482,68 EUR.

Zostatok finan¢nych operacii vsume 179,00 EUR podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zakona ¢.
583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 179,00 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa
na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) a b) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevycerpané prostriedky zo SR G&elovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v

predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 6000 EUR, atona:
vymenu strechy kultirneho domu a ¢iasto¢na rekonstrukcia obecného tradu.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo vyske
179,00 EUR.
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Vykazovany vysledok hospodarenia obce bol zisteny v sulade s § 2 pism. b)ac) a § 10 ods.3
pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v z. n. p.
a podl'a opatrenia MF SR ¢. 16786/2007-31, ktorym sa ustanovuju podrobnosti o postupoch
uctovania a ramcovej uctovnej osnove pre rozpoctové organizacie, prispevkové organizécie,
Statne fondy, obce a VUC. Podl'a nich prebytkom rozpoétu obce je kladny rozdiel medzi
prijmami a vydavkami rozpoc¢tu obce, schodkom rozpoétu obce je zaporny rozdiel medzi
prijmami a vydavkami rozpoctu obce. Pod prijmami a vydavkami rozpoctu obce sa chapu bezné
prijmy a bezné vydavky (bezny rozpocet) a kapitalové prijmy a kapitdlové vydavky (kapitalovy
rozpocet), sucastou prijmov a vydavkov rozpoctu obce nie st financné operacie.
5.Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Sumayv EUR
ZS k1.1.2019 0,00
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 228,46
rozpoctovy rok
- Z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0

z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operécii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢.

- krytie schodku rozpoc¢tu 0
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2019 228,46

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona €.152/1994 Z.z. vz.n.p.. Tvorbu apouzitie
socialneho fondu upravuje smernica o socialnom fonde.

Socialny fond Sumav EUR
ZS k1.1.2019 1.092,50
Prirastky - povinny pridel 1,05 % 252,70

- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - stravovanie

- regeneraciu PS, dopravu 304,16

- dopravné

- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2019 1.041,04
Tvorba SF za december 17,43
Stav na ucte SF 1.023,61
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6.Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA

Nazov ZS k01.01.2019v EUR |KS k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 780.780,05 808.681,59
Neobezny majetok spolu 775.364,79 800.627,93
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 726.575,49 751.838,63
Dlhodoby finanény majetok 48.789,30 48.789,30
Obezny majetok spolu 5.258,37 7.890,69
z toho :
Zasoby 104,22 33,15
Zuctovanie medzi subjektmi VS 0 0
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 1.103,05 414,98
Finan¢né Gcty 4.051,10 7.442,56
Poskytnuté navratné fin. vypomoci 0 0
dih.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci 0 0
krat.
Casové rozliSenie 156,89 162,97

PASIVA
Nazov ZS k01.01.2019v EUR |KS k31.12.2019v EUR

Vlastné imanie a zavizKky spolu 780.780,05 808.681,59
Vlastné imanie 256.274,54 280.368,66
z toho :

Oceinovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 256.274,54 280.368,66
Zaviazky 27.479,50 29.747,30
z toho :

Rezervy 430 450
Zuctovanie medzi subjektmi VS 2.743,82 6.000
Dlhodobé zavazky 1.092,50 1.041,04
Kratkodobé zavizky 4.131,64 5.256,26
Bankové avery a vypomoci 19.081,54 17.000
Casové rozliSenie 497.026,01 498.565,63
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav dlhodobych a kratkodobych zavizkov celkom:

Druh zavizku Zavizky celkom z toho v lehote | z toho po
k 31.12.2019 splatnosti lehote
v EUR splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel’om 920,65 920,65 0
- zamestnancom 2.492,93 2.492,93 0
- poistovniam 1.525,14 1.525,14 0
- danovému tiradu 302,61 302,61 0
- Statnemu rozpoctu 6.000 6.000 0
- Statnym fondom 0 0 0
- ostatné zavizky —SF 1.041,04 1.041,04 0
- iné zavizky 14,93 14,93 0
- rezervy 450,00 450,00 0
- voéi bankam 17.000,00 17.000,00 0
Zavizky spolu k 31.12.2019 29.747,30 29.747,30 0
Stav averov k 31.12.2019
Vyska Roc¢na Ro¢na | Zostatok Rok
Veritel’ | Ugel poskytnutého | splatka | splatka | uveru splatnosti
uveru istiny urokov | (istiny)
za rok zarok |k 31.12.2019
2019 2019
Prima Unicipalny 20000 2.081,54 | 137,50 |17.000 r. 2022
banka aver
a.s. UNIVERZAL

Obec ma prijaty dlhodoby bankovy Giver a to na zaklade uzatvorenej Giverovej zmluvy ¢.
22/022/12 zo dita 30.08.2012 z Dexia banky toho &asu Prima banky. Uver bol pouZity na
dokoncenie viacucelovej budovy v obci Sejkov.

Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2022 , splatky istiny st raz roéne — planované od roku
2019, splatky urokov su mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., moze na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctoveho roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zavazkov z investicnych dodavatel'skych tverov neprekroc¢i v prisluSnom rozpoctovom roku

25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZenych o

prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.
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a) Vypocet podPla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018 87.810,42
z toho:
- skuto¢né bezné prijmy obce 87.810,42
- skuto¢né bezné prijmy RO 0
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 87.810,42
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 z toho: 17.000
- zostatok istiny z bankovych tGverov 17.000
- zostatok istiny z poziciek 0
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 0
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych iverov 0
- zostatok istiny z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU 0
- zostatok istiny z Giverov zo SFRB na obecné najomné byty 0
- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0
0
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 17.000
Do celkovej sumy sa nezapocditavajua zavizky: 0
- z uverov zo SFRB obecné najomné byty 0
- z uveru z Environmentalneho fondu 0
- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 0
Zostatok istiny k 31.12.2019 po Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.9
vyliéeni k 31.12.2018
17.000 87.810,42 19,36 %
Zéakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.
b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b):
Text Sumav EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018 87.810,42
z toho:
- skutoéné bezné prijmy obce 87.810,42
- skutoéné bezné prijmy RO
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 87.810,42
Bezné prijmy obce a RO upravené o tucelovo urcené:
- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 542,86
- dotacie zo SR 19.944,41
- dotacie z MF SR
- prijmy z nahradnej vysadby drevin
- ucelovo uréené penazné dary
- dotacie zo zahraniCia 0
- dotacie z Eurofondov 0
Bezné prijmy obce a RO upravené o uicelovo urcené dotacie : 20.487,27
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018* 67.323,15
Splatky istiny a irokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019 0
S vynimkou jednorazového predcasného splatenia:
- 821004 0
- 821005 2.081,54
- 821007 0
- 821009 0
Uroky:
- 651002 597,67
- 651003 0
- 651004 0
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2019** 2.679,21
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Suma rocnych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2019** k 31.12.2018*

2.679,21 67.323,16 3,98 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

Celkova vyska dlhodobych uverovych zavizkov dosahuje uroven 19,36 % skuto¢nych
beznych prijmov za predchadzajuci rok pre splnenie zakonnych pravidiel prijatia navratnych
zdrojov financovania, ¢o neprekracuje 60% skutonych beznych prijmov predchddzajiceho
rozpoctového roka. Taktiez bola splnend aj druha zdkonna podmienka v zmysle § 17 ods. 6
pism. b) zédkona ¢. 583/2004 Z. z. a to suma splatok navratnych zdrojov financovania vratane
uhrady vynosov a suma splatok zaviazkov z investicnych dodavatel'skych tverov neprekrocila
25% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka. V obci Sejkov je to
03,98 %.

Zavazky k 31.12.2019 obec eviduje v celkovej vyske spolu 29.747,30 € vsetky v lehote
splatnosti. Pocet obyvatel'ov k 31.12.2019 bol 192. Dlhové zatazenie na 1. obyvatela obce
k 31.12.2019 z celkovych zavizkov predstavuje sumu 154,93 €.

Obec neuzatvorila vr. 2019 Ziadne lizingové zmluvy ani nema uzatvorenu ziadnu zmluvu
0 poskytnuti tiveru ¢i pozicky.

8. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 neposkytla ziadne dotécie v stilade so VZN ¢. 2/2010 o dotaciach pravnickym
osobam a fyzickym osobam — podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

9. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti

Obec nevykonava podnikatel'sku ¢innost’.

10. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

c) statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finanne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobdm, fyzickym osobam - podnikatelom a pradvnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadat’ financné vztahy
k $tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Obec nemé zriadené a zaloZené ziadne pravnické osoby
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b) Finanéné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ | U&elové uréenie grantu, transferu Suma Suma Rozdiel
uviest’ : Skolstvo, matrika, .... poskytnut | skuto¢ne (sfl.3 -
- bezné vydavky ych pouzitych stl.4)
- kapitalové vydavky finanényc | finanénych
-1- -2- h prostriedkov
prostried -4 - -5-
kov
-3-
MVSR Doticia na ZP-beZné 15,48 15,48
MV SR Vol’by prezidenta SR-beZné 1.553,94 1.553,94 -
MV SR Volby do EP-beZné 1.216,64 1.216,64 -
MV SR Register adries-bezné 18,00 18,00 -
MV SR Hlasenie pobytu obéanov — REGOB- 65,34 65,34 -
bezné
UPSVaR chranena dielia § 60-bezné 2 620,79 2 620,79
UPSVaR paragraf 54 - Cesta na trh prace2- 4.771,76 4.771,76
bezné
MF SR Vymena strechy, opravy KD- 6.000,00 0,00 6.000,00
kapitalové
¢) Finan¢né usporiadanie voci Staitnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoc¢tom inych obci
Suma poskytnutych | Suma skutocne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov finan¢nych
-2- prostriedkov -4 -
-3-
Ziadne 0,00 0,00
e) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
\40(@ financnych pouzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov finanénych
-2- prostriedkov -4 -
-3-
ziadne 0,00 0,00
) Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel
vucC finanénych pouZzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov finan¢nych
-2- prostriedkov -4-
-3-
ziadne 0,00 0,00
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11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu

programového rozpoctu

Obec za rok 2019 zostavila viacro¢ny rozpocet bez programov a podprogramov a to na zaklade
prijatého uznesenia ¢. 16/2018/1 zo dna 20.12.2018. Obec v zmysle zasad hospodarenia
s finanénymi prostriedkami ¢. 1/2018 schvéalenych OZ uznesenim ¢. 8/2018 zo dia 23.03.2018,
zostavuje viacrocny rozpocet bez programovej Struktury. Z uvedeného dovodu navrh
zaverecného uctu neobsahuje hodnotenie plnenia programov rozpoctu a ani hodnotiacu spravu
plnenia programového rozpoctu.

12. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolorky obce k
navrhu Zavereéného uctu za rok 2019.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.
Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie zostatku finanénych operacii za rok 2019 v sume
179,00 € na tvorbu rezervného fondu.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie schodok rozpoctového hospodarenia vo vyske 482,68
EUR.
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